Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº 079/2023

                                            O Vereador que a presente subscreve, depois de

observar as normas regimentais, em especial o artigo 136 do Regimento

Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que solicite junto a

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, que providencie a Revitalização

das Placas de Sinalização de quilometragem permitida dos Radares Eletrônicos

existente em toda extensão da Linha Azul.

Justificativa: Tendo em vista que toda extensão da Linha Azul se encontra com

as placas apagadas, e em certo pontos dos Radares Eletrônicos, nem existe

mais as placas de sinalização, impossibilitando os motoristas que por ali

trafegam de decifrarem a quilometragem permitida.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2023.

Paulo Paes

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-03-27T12:14:33-0300
	PAULO ROBERTO PAES DE OLIVEIRA:62385003791